
шШШ

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ХВОРОСТЯНСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА
445590 Самарская область, Хворостянский район, с. Хворостянка, пл. Плясункова, д.10

тел.: 9-20-61

РЕШЕНИЕ

от « 14 » ноября 2017г № 163/22

О проекте бюджета муниципального района Хворостянский на 2018 год и на плановый
период 2019 и 2020 годов

Рассмотрев представленный Главой района проект бюджета муниципального района 
Хворостянский на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов, в соответствии со статьей 
72-73 Устава муниципального района Хворостянский, Собрание представителей

РЕШИЛО:

1. Принять прилагаемый проект бюджета муниципального района Хворостянский на 2018 
год и на плановый период 2019 и 2020 годов в первом чтении.

2. Опубликовать данное решение в районной газете «Чагринские зори».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Добин

Глава района Махов

Председатель 
Собрания представителей



ПРОЕКТ 

 

 бюджета муниципального района Хворостянский  на 2018 год и на плановый период 2019 

и 2020 годов 

 

 

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального района на 2018 год: 

общий объём доходов –  135 555 тыс. рублей; 

общий объём расходов – 138 255 тыс. рублей; 

дефицит – 2 700 тыс. рублей. 

 

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального района на 2019 год:  

общий объём доходов –   90 330 тыс. рублей; 

общий объём расходов – 84 008 тыс. рублей;  

профицит –  6 322 тыс. рублей. 

 

3. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального района на 2020 год:  

общий объём доходов –  94 198 тыс. рублей; 

общий объём расходов – 94 198 тыс. рублей;  

дефицит, профицит – 0 тыс. рублей. 

 

4. Утвердить общий объем условно утвержденных расходов: 

на 2019 год – 2 100 тыс. рублей; 

на 2020 год – 4 700 тыс. рублей. 

 

5. Утвердить   общий  объём  бюджетных   ассигнований,   направляемых  на исполнение   

публичных   нормативных   обязательств   в   2018 году, в   размере 6 136 тыс. рублей. 

 

6. Утвердить объём межбюджетных трансфертов, получаемых из областного бюджета: 

в 2018 году в сумме   77 578 тыс. рублей;  

в 2019 году в сумме   41 577  тыс. рублей; 

в 2020 году в сумме   43 147 тыс. рублей.  

Утвердить объем безвозмездных поступлений в доход бюджета муниципального района: 

в 2018 году в сумме  77 578 тыс. рублей;  

в 2019 году в сумме  41 577 тыс. рублей; 

в 2020 году в сумме  43 147 тыс. рублей.  

 

7. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального района 

согласно приложению 1 к настоящему  Решению. 

Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита 

бюджета муниципального района, согласно приложению 2 к настоящему Решению. 

 

      8. Утвердить нормативы распределения доходов бюджета муниципального района на 2018 и 

на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 3 к настоящему Решению. 

 

9. Размер части прибыли, полученной муниципальными унитарными предприятиями 

муниципального района Хворостянский в очередном финансовом году, в том числе по итогам 

предыдущего года, являющейся неналоговым доходом бюджета муниципального района, 

рассчитывается в процентном отношении от прибыли предприятия, определяемой согласно 

документам бухгалтерского учета и отчетности, после уплаты налогов и иных обязательных 

платежей. 

       Установить, что в бюджет муниципального района перечисляется часть прибыли, 

полученной муниципальными унитарными предприятиями муниципального района 



Хворостянский Самарской области в 2018 году, в том числе по итогам 2016  года, в размере 50 

процентов. 

 

       10. Образовать в расходной части бюджета резервный фонд Администрации 

муниципального района Хворостянский: 

                      в 2018 году в размере 200 тыс. рублей; 

                      в 2019 году в размере 200 тыс. рублей; 

                      в 2020 году в размере 200 тыс. рублей. 

 

11. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального района: 

               1) на 2018 год  согласно приложению 4 к настоящему Решению; 

         2) на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 5 к настоящему  

Решению. 

 

12. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(государственным программам муниципального района Хворостянский Самарской области и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов: 

1) на 2018 год  согласно приложению 6 к настоящему Решению; 

      2)на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 7 к настоящему      

      Решению. 

 

    13. Установить, что в 2018 – 2020 годах за счет средств  бюджета муниципального района на 

безвозмездной и безвозвратной основе предоставляются субсидии юридическим лицам (за 

исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, осуществляющим 

свою деятельность на территории муниципального района Хворостянский, в целях возмещения 

указанным лицам недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат в 

связи с производством (реализацией)товаров (за исключением подакцизных товаров), выполнением 

работ, оказанием услуг в следующих сферах:  

             1) сельскохозяйственное товарное производство торговля сельскохозяйственной продукцией, 

заготовка, хранение, переработка сельскохозяйственной продукции; 

2) перевозка пассажиров автомобильным транспортом. 

Субсидии в случаях, предусмотренных  настоящей статьей, предоставляются 

соответствующими главными распорядителями средств  бюджета муниципального района 

Хворостянский в соответствии с решением Собрания представителей и принимаемыми в 

соответствии с ним муниципальными правовыми актами Администрации, определяющими 

категории и (или) критерии отбора получателей субсидий; цели, условия и порядок 

предоставления субсидий; порядок возврата субсидий в случае нарушения условий, 

установленных при их предоставлении; порядок возврата  в текущем финансовом году 

получателем субсидий остатков субсидий, не использованных в отчетном финансовом году, в 

случаях предусмотренных соглашениями (договорами) о предоставлении субсидий; положения 

об обязательной проверке главным распорядителем бюджетных средств, предоставляющим 

субсидию,  и органом муниципального финансового контроля соблюдения условий, целей и 

порядка предоставления субсидий их получателями. 

 

14. Утвердить объём межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджетам сельских 

поселений из бюджета муниципального района: 

в 2018 году в сумме   2 441 тыс. рублей; 

в 2019 году в сумме         0   тыс. рублей; 

в 2020 году в сумме         0   тыс. рублей. 

 

15. Установить, что размер дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 



поселений рассчитывается как произведение разницы между предельным уровнем бюджетной 

обеспеченности и расчетной бюджетной обеспеченностью конкретного поселения, численности 

его постоянного населения по данным органов статистики на последнюю отчетную дату и 

коэффициента выравнивания расчетной бюджетной обеспеченности 0,9. 

Утвердить объем межбюджетных трансфертов предоставляемым бюджетам сельских 

поселений на 2018 год   согласно приложению 8 к настоящему Решению.  

 

16. Установить предельный объем  муниципального внутреннего долга муниципального 

района Хворостянский: 

в 2018 году – в сумме  25 285 тыс. рублей; 

в 2019 году – в сумме  44 248 тыс. рублей; 

в 2020 году – в сумме  18 963 тыс. рублей. 

 Установить верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального района 

Хворостянский: 

на 1 января 2018 года – в сумме 25 285 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям – в сумме 0 тыс. рублей; 

на 1 января 2019 года – в сумме 37 926 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям – в сумме 0 тыс. рублей; 

на 1 января 2020 года – в сумме  18 963 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга 

по муниципальным гарантиям – в сумме 0 тыс. рублей. 

 Установить предельные объемы расходов на обслуживание муниципального долга  

муниципального района Хворостянский: 

в 2018 году  - 700 тыс. рублей; 

в 2019 году – 700 тыс. рублей; 

в 2020 году – 700 тыс. рублей. 

В ходе исполнения бюджета муниципального района показатели сводной бюджетной 

росписи могут быть изменены в соответствии с решениями руководителя финансового органа 

муниципального района Хворостянский в случае осуществления выплат, сокращающих 

долговые обязательства муниципального района Хворостянский в соответствии со статьей 96 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, с последующим отражением указанных 

изменений в настоящем Решении. 

 

17. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального 

района на 2018 год согласно приложению 9 к настоящему Решению. 

          Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального 

района на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 10 к настоящему 

Решению. 

 

18. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований муниципального района 

Хворостянский на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 11 к 

настоящему Решению. 

 

19. Утвердить программу муниципальных гарантий  муниципального района Хворостянский 

на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 12 к настоящему 

Решению. 

 

20. Установить, что в целях обеспечения прозрачности, эффективности и учета специфики 

исполнения бюджета муниципального района Администрация муниципального района 

Хворостянский определяет меры по реализации настоящего Решения в 2018 году. 

  

    21. Настоящее Решение вступает в силу 1 января 2018 года. 

                                                                                                                    
    



     Приложение 1 

                                                                                          к решению Собрания представителей 

                                                                                               «О  бюджете муниципального 

                                                                                             района Хворостянский на 2018 год 

       и на плановый период 2019 и 2020 годов» 

 

 

Перечень главных администраторов  доходов  бюджета муниципального района     

 

 

Код 

главн

ого 

адми-

нистр

атора 

Код 

доходов 

Наименование главного администратора доходов 

бюджета муниципального района, дохода 

048  Управление Федеральной службы по надзору в сфере 

природопользования (Росприроднадзора) по Самарской 

области 

048 1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный 

воздух стационарными объектами*  

048 1 12 01020 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный 

воздух передвижными объектами* 

048 1 12 01040 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства и потребления* 

048 1 16 25010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства о недрах* 

076  Средневолжское территориальное управление 

Федерального агентства по рыболовству 

076 1 16 25030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства об охране и использовании животного 

мира 

081  Управление Федеральной службы по ветеринарному и 

фитосанитарному надзору по Самарской области 

081 1 16 25060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного 

законодательства 

081 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 

иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов  

141  Управление Федеральной службы по надзору в сфере 

защиты прав потребителей и благополучия человека по 

Самарской области 

141 1 16 28000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение  

законодательства в области обеспечения санитарно-

эпидемиологического благополучия человека и 

законодательства в сфере защиты прав потребителей 

150  Государственная инспекция труда по Самарской 

области 

150 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 

иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов  

182  Управление Федеральной налоговой службы по 

Самарской области 



Код 

главн

ого 

адми-

нистр

атора 

Код 

доходов 

Наименование главного администратора доходов 

бюджета муниципального района, дохода 

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 

227
1
 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации* 

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

от осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты 

и других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации* 

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового Кодекса Российской Федерации* 

182 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных 

авансовых платежей с доходов, полученных физическими 

лицами, являющимися иностранными гражданами, 

осуществляющими трудовую деятельность по найму у 

физических лиц на основании патента в соответствии  со 

статьей 227
1
 Налогового кодекса Российской Федерации* 

182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности* 

182 1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 

января 2011 года)* 

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог* 

182 1 05 03020 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые 

периоды, истекшие до 1 января 2011 года)* 

182 1 08 03010 01 1000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в 

судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за 

исключением Верховного Суда Российской Федерации)* 

182  1 08 07010 01 8000 110 Государственная пошлина за государственную 

регистрацию юридического лица, физических лиц в 

качестве индивидуальных предпринимателей, изменений, 

вносимых в учредительные документы юридического 

лица, за государственную регистрацию ликвидации 

юридического лица и другие юридически значимые 

действия (при обращении через многофункциональные 

центры) 

182 1 09 01030 05 0000 110 Налог на прибыль организаций, зачислявшийся до 1 

января 2005 года в местные бюджеты, мобилизуемый на 

территориях муниципальных районов* 

182 1 09 07033 05 0000 110 Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, 

организаций на содержание милиции, на благоустройство 



Код 

главн

ого 

адми-

нистр

атора 

Код 

доходов 

Наименование главного администратора доходов 

бюджета муниципального района, дохода 

территорий, на нужды образования и другие цели, 

мобилизуемые на территориях муниципальных районов 

182 1 09 07053 05 0000 110 Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на 

территориях муниципальных районов 

182 1 16 03010 01 0000 110 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства о налогах и сборах, предусмотренные 

статьями 116, 118, статьей 119
1
, пунктами 1 и 2 статьи 120, 

статьями 125, 126, 128, 129, 129
1
, 132, 133, 134, 135, 135

1
 

Налогового кодекса Российской Федерации* 

182 1 16 03030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные 

правонарушения в области налогов и сборов, 

предусмотренные Кодексом Российской Федерации об 

административных правонарушениях* 

182 1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение  

законодательства о применении контрольно-кассовой 

техники при осуществлении наличных денежных расчетов 

и (или) расчетов с использованием платежных карт* 

182 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 

иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов* 

188  Главное управление Министерства внутренних дел 

Российской Федерации по Самарской области 

188 1 08 06000 01 8003 110 Государственная пошлина за выдачу паспорта, 

удостоверяющего личность гражданина Российской 

Федерации за пределами территории Российской 

Федерации (при обращении через многофункциональные 

центры) 

188 1 08 06000 01 8005 110 Государственная пошлина за выдачу паспорта, 

удостоверяющего личность гражданина Российской 

Федерации за пределами территории Российской 

Федерации, гражданину Российской Федерации в возрасте 

до 14 лет (при обращении через многофункциональные 

центры) 

188 1 08 07100 01 8034 110 Государственная пошлина за выдачу паспорта гражданина 

Российской Федерации (при обращении через 

многофункциональные центры) 

188  1 08 07100 01 8035 110 Государственная пошлина за выдачу паспорта гражданина 

Российской Федерации взамен утраченного или 

пришедшего в негодность (при обращении через 

многофункциональные центры) 

188 1 16 08010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные 

правонарушения в области государственного 

регулирования производства и оборота этилового спирта, 

алкогольной, спиртосодержащей продукции 

188 1 16 30030 01 0000 140 Прочие денежные взыскания (штрафы) за правонарушения 

в области дорожного движения 



Код 

главн

ого 

адми-

нистр

атора 

Код 

доходов 

Наименование главного администратора доходов 

бюджета муниципального района, дохода 

188 1 16 43000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации об 

административных правонарушениях, предусмотренные 

статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях 

188 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 

иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

192  Управление Федеральной  миграционной службы по 

Самарской области 

192 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 

иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

321  Федеральная регистрационная служба 

321 1 08 07020 01 8000 110 Государственная пошлина за государственную 

регистрацию прав, ограничений (обременений) прав на 

недвижимое имущество и сделок с ним (при обращении 

через многофункциональные центры) 

321 1 16 25060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного 

законодательства 

321 1 16 43000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации об 

административных правонарушениях, предусмотренные 

статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях 

415  Прокуратура Самарской области 

415 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 

иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

602  Администрация муниципального района 

Хворостянский  Самарской области** 

602 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных районов 

602 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 

иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

705  Министерство имущественных отношений Самарской 

области 

705 1 17 05050 05 0001 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

муниципальных районов (плата за право заключения 

договора на установку и эксплуатацию рекламных 

конструкций) 

705 1 17 05050 05 0002 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных 

районов (плата за установку и эксплуатацию рекламных 

конструкций) 

707  Министерство сельского хозяйства и продовольствия 



Код 

главн

ого 

адми-

нистр

атора 

Код 

доходов 

Наименование главного администратора доходов 

бюджета муниципального района, дохода 

Самарской области 

 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 

иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

720  Департамент охоты и рыболовства Самарской области 

720 1 16 25030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства об охране и использовании животного 

мира 

720 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 

иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

732  Департамент ветеринарии Самарской области 

732 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 

иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

733  Министерство социально-демографической и семейной 

политики Самарской области 

733 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 

иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

805  Муниципальное казенное учреждение Комитет по 

управлению муниципальным имуществом 

муниципального района Хворостянский Самарской 

области** 

805 1 08 07150 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на 

установку рекламной конструкции 

805 1 11 05013 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах сельских 

поселений и межселенных территорий муниципальных 

районов, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков 

805 1 11 05025 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности 

муниципальных районов (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

805 1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления 

муниципальных районов и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

805 1 11 07015 05 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся 

после уплаты налогов и иных обязательных платежей 



Код 

главн

ого 

адми-

нистр

атора 

Код 

доходов 

Наименование главного администратора доходов 

бюджета муниципального района, дохода 

муниципальных унитарных предприятий, созданных 

муниципальными районами 

805 1 11 09045 05 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности муниципальных районов 

(за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

805 1 14 01050 05 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в 

собственности муниципальных районов 

805 1 14 02052 05 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в 

оперативном управлении учреждений, находящихся в 

ведении органов управления муниципальных районов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 

805 1 14 02053 05 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации основных средств по указанному имуществу 

805 1 14 06013 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах сельских поселений и 

межселенных территорий муниципальных районов 

805 1 14 06025 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности муниципальных районов (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

805 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

806  Министерство лесного хозяйства, охраны окружающей 

среды и природопользования Самарской области 

806  1 16 35030 05 0000 140 Суммы по искам о возмещении вреда, причиненного 

окружающей среде, подлежащие зачислению в бюджеты 

муниципальных районов 

806 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 

иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

934  Управление финансами   

Администрации муниципального района 

Хворостянский Самарской области** 

934 1 11 03050 05 0000 120 Проценты, полученные от предоставления бюджетных 

кредитов внутри страны за счет средств бюджетов 

муниципальных районов 



Код 

главн

ого 

адми-

нистр

атора 

Код 

доходов 

Наименование главного администратора доходов 

бюджета муниципального района, дохода 

  Доходы  бюджета муниципального района, 

администрирование которых может осуществляться 

главными администраторами доходов бюджета 

муниципального района в пределах их компетенции** 

 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных 

районов 

 

Администраторами доходов бюджета муниципального района по статьям, подстатьям, 

подгруппам группы доходов 2 00 00000 00 0000 000 «Безвозмездные поступления» в части доходов 

от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет (в части доходов, зачисляемых в бюджет муниципального района) 

являются уполномоченные органы местного самоуправления, а также подведомственные им 

бюджетные учреждения, предоставившие соответствующие субсидии, субвенции и иные 

межбюджетные трансферты. 

Администраторами доходов бюджета муниципального района по статьям, подстатьям, 

подгруппам группы доходов 2 00 00000 00 0000 000 «Безвозмездные поступления» являются 

уполномоченные органы местного самоуправления, а также подведомственные им бюджетные 

учреждения, являющиеся получателями указанных средств. 

____________________________________ 

* В части, зачисляемой в  бюджет муниципального района. 

** Код  главного администратора доходов соответствует коду главного распорядителя средств 

бюджета муниципального района. 

 

 

 
                                                                                       Приложение 2 

                                                                                           к решению Собрания представителей 

                                                                                               «О  бюджете муниципального 

    района Хворостянский на 2018 год 

       и на плановый период 2019 и 2020 годов» 

 

 

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета 

муниципального района 

 

 

Код 

адми 

нистра 

тора 

Код группы, подгруппы, 

статьи и вида источника 

финансирования 

дефицита 

бюджета 

муниципального района 

Наименование главных администраторов, групп, 

подгрупп, статей, видов источников 

финансирования дефицита бюджета 

муниципального района, кодов классификации 

операций сектора муниципального управления, 

относящихся к источникам финансирования 

дефицита бюджета муниципального района 

602  Администрация муниципального района 

Хворостянский Самарской области 



 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций  в валюте Российской 

Федерации 

 01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 

 01 02 00 00 05 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций 

бюджетами муниципальных районов в валюте 

Российской Федерации 

 01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных кредитными 

организациями в валюте Российской Федерации 

 01 02 00 00 05 0000 810 Погашение кредитов бюджетами муниципальных 

районов от кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 

 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 

 01 03 01 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

 01 03 01 00 05 0000 710 Получение  кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации бюджетами 

муниципальных районов в валюте Российской 

Федерации 

 01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных от 

других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 

 01 03 01 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных районов 

кредитов от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 

 01 05 00 00 00 0000 500 УВЕЛИЧЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ БЮДЖЕТОВ 

 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих  остатков денежных средств 

бюджетов 

 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных  средств 

бюджетов муниципальных районов 

 01 05 00 00 00 0000 600 УМЕНЬШЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ БЮДЖЕТОВ 

 01 05 02 01 00 0000 600 Уменьшение прочих  остатков денежных средств  

бюджетов 

 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих  остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных районов 

 

 
Приложение 3 

                                                                                           к решению Собрания представителей 

                                                                                               «О  бюджете муниципального 

    района Хворостянский на 2018 год 

       и на плановый период 2019 и 2020 годов» 

 

  

 

Нормативы 

распределения доходов в бюджет муниципального района  на 2018 год и на плановый 

период 2019 и  2020 годов 

 



                                                                                                             (в процентах) 

Наименование дохода Бюджет 

муниципального 

района 

В части погашения задолженности и перерасчетов по 

отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам 

 

По целевому сбору с граждан и предприятий, учреждений, 

организаций на содержание милиции, на благоустройство 

территорий, на нужды образования и другие цели, мобилизуемому  

на территориях муниципальных районов 

100 

Прочим местным налогам и сборам, мобилизуемых на 

территориях муниципальных районов 

100 

 
                                                                                                                        

Приложение 4 

                                                                                          к решению Собрания представителей 

                                                                                               «О  бюджете муниципального 

    района Хворостянский на 2018 год 

                                                                                                     и на плановый период 2019 и 2020 годов» 

 

Ведомственная структура расходов бюджета 

 муниципального района на 2018 год 

 

Код 

гл. 

рас

пор

яди

тел

я 

 

Наименование  главного 

распорядителя 

средств бюджета 

муниципального района, 

раздела, подраздела, целевой 

статьи, подгруппы видов 

расходов  

 

Рз 

 

ПР 

 

 

ЦСР 

 

ВР 

Сумма, 

тыс. рублей 

Всего в том 

числе за 

счет 

безвозм

ездных 

поступл

ений 

601 Собрание представителей 

муниципального района 

Хворостянский Самарской 

области 

    1 580  

601 

 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований  

01 03   1 580  

601 Расходы на обеспечение 

выполнения функций органами 

местного самоуправления 

01 03 90 1 00 11000   1 580  

601 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 03 90 1 00 11000 120 1 145  

601 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 03 90 1 00 11000 240 432  



601 Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

01 03 90 1 00 11000 850 3  

602 Администрация 

муниципального района 

Хворостянский Самарской 

области 

    125 020 36 065 

602 Функционирование 

высшего должностного лица 

субъекта РФ и муниципального 

образования 

01 02   1 540  

602 Расходы на обеспечение 

выполнения функций органами 

местного самоуправления 

01 02 90 1 00 11000  1 540  

602 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 02 90 1 00 11000 120 1 540  

602 Функционирование Правительства 

РФ, высших исполнительных 

органов государственной власти 

субъектов РФ, местных 

администраций  

01 04   15 227 327 

602 Субвенция на осуществление 

отдельных гос. полномочий в 

сфере охраны окружающей среды 

01 04 17 0 00 75120  327 327 

602 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 17 0 00 75120 120 309 309 

602 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 04 17 0 00 75120 240 18 18 

602 Расходы на обеспечение 

выполнения функций органами 

местного самоуправления 

01 04 90 1 00 11000  14 900  

602 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 90 1 00 11000 120 14 237  

602 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 04 90 1 00 11000 240 616  

602 Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

01 04 90 1 00 11000 850 47  

602 Резервные фонды 01 11   200  

602 Резервный фонд местной 

администрации 

01 11 90 1 00 79900  200  

602 Резервные средства 01 11 90 1 00 79900 870 200  

602 Другие общегосударственные 

вопросы 

01 13   24 511 106 

602 Осуществление полномочий в 

сфере архивного дела 

01 13 90 1 00 75150  106 106 

602 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

01 13 90 1 00 75150 240 106 106 



государственных (муниципальных) 

нужд 

602 Расходы на обеспечение 

деятельности муниципальных 

казенных учреждений 

01 13 90 2 00 12000  2 345  

602 Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

01 13 90 2 00 12000 110 2 230  

602 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 13 90 2 00 12000 240 113  

602 Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

01 13 90 2 00 12000 850 2  

602 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям, некоммерческим 

организациям и иным 

юридическим лицам, 

индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам 

01 13 90 1 00 60000  22 060  

602 Субсидии бюджетным 

учреждениям  

01 13 90 1 00 60000 610 14 760  

602 Субсидии автономным 

учреждениям 

01 13 90 1 00 60000 620 7 300  

602 Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

03 14   556 526 

602 Муниципальная программа 

«Комплексная программа 

профилактики и правонарушений в 

муниципальном районе» на 2018-

2020 годы 

03 14 06 0 00 00000  30  

602 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

03 14 06 0 00 00000 240 30  

602 Осуществление полномочий по 

организации деятельности 

административной комиссии 

03 14 90 1 00 75160  526 526 

602 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

03 14 90 1 00 75160 120 466 466 

602 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

03 14 90 1 00 75160 240 60 60 

602 Сельское хозяйство 04 05   1 000  

602 На исполнение полномочий по 

поддержке с/х производства за 

счет местного бюджета 

04 05 90 4 00 12000  1 000  

602 Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений  

04 05 90 4 00 12000 110 739  



602 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

04 05 90 4 00 12000 240 261  

602 Транспорт 04 08   1 900  

602 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям, некоммерческим 

организациям и иным 

юридическим лицам, 

индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам 

04 08 90 4 00 60000  1 900  

602 Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физически 

лицам 

04 08 90 4 00 60000 810 1 900  

602 Другие вопросы в области 

национальной экономики 

04 12   652 403 

602 Исполнение государственных 

полномочий в сфере охраны труда 

04 12 23 1 00 75200  403 403 

602 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

04 12 23 1 00 75200 120 403 403 

602 Муниципальная программа 

«Развитие малого и среднего 

предпринимательства в 

муниципальном районе 

Хворостянский на 2018 год»  

04 12 90 2 00 00020  249  

602 Субсидии некоммерческим 

организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) 

учреждений) 

04 12 90 2 00 00020 630 249  

602 Общее образование 07 02   22 000 10 327 

602 Муниципальная целевая 

программа «Организация 

предоставления общедоступного и 

бесплатного общего образования 

на территории муниципального 

района Хворостянский Самарской 

области на 2018-2020 годы» 

07 02 01 0 00 00000  22 000 10 327 

602 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям, некоммерческим 

организациям и иным 

юридическим лицам, 

индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам 

07 02 01 0 00 60000  11 673  

602 Субсидии автономным 

учреждениям 

07 02 01 0 00 60000 620 11 673  

602 Субсидии, предоставляемые с 07 02 01 0 00 72006  10 327 10327 



учетом выполнения показателей 

социально-экономического 

развития на расходы автономного 

учреждения  

602 Субсидии автономным 

учреждениям  

07 02 01 0 00 72006 620 10 327 10 327 

602 Дополнительное образование 

детей 

07 03   3 020 780 

602 Муниципальная программа 

«Обеспечение доступности 

дополнительного образования 

детей в муниципальном 

образовательном учреждении 

дополнительного образования 

детей в сфере культуры 

муниципального района 

Хворостянский Самарской области 

на 2018-2020 годы»  

07 03 02 0 00 00000  3  020 780 

602 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям, некоммерческим 

организациям и иным 

юридическим лицам, 

индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам 

07 03 02 0 00 60000  2 240  

602 Субсидии бюджетным 

учреждениям 

07 03 02 0 00 60000 610 2 240  

602 Расходы местного бюджета за счет 

стимулирующих субсидий, 

связанные с компенсацией 

расходов на повышение 

заработной платы работников 

бюджетной сферы 

07 03 02 0 00 72002  780 780 

602 Субсидии бюджетным 

учреждениям 

07 03 02 0 00 72002 610 780 780 

602 Молодежная политика и 

оздоровление детей 

07 07   336  

602 Организация и проведение 

мероприятий с 

несовершеннолетними в период 

каникул и свободное от учебы 

время 

07 07 02 3 00 73010  26  

602 Субсидии автономным 

учреждениям 

07 07 02 3 00 73010 620 26  

602 Муниципальная целевая 

программа «Организация работы с 

детьми и молодежью в 

Хворостянском районе на 2018-

2020 годы» 

07 07 03 0 00 00000  130  

602 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

07 07 03 0 00 20000 240 130  



нужд 

602 «Муниципальная программа мер 

по противодействию незаконному 

обороту наркотических средств, 

профилактике наркомании, 

лечению и реабилитации 

наркозависимой части населения 

муниципального района 

Хворостянский на 2018-2020 годы» 

07 07 06 0 00 20000  10  

602 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

07 07 06 0 00 20000 240 10  

602 Оплата стоимости набора 

продуктов питания для детей в 

организованных органами 

местного самоуправления 

оздоровительных лагерях с 

дневным пребыванием детей в 

каникулярное время 

07 07 41 2 00 73370  170  

602 Субсидии автономным 

учреждениям 

07 07 41 2 00 73370 620 170  

602 Культура 08 01   28 440 16 376 

602 Муниципальная программа 

«Развитие и сохранение 

культурного потенциала 

муниципального района  

Хворостянский Самарской области 

на 2018-2020 годы»  

08 01 05 0 00 00000  28 440 16 376  

602 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям, некоммерческим 

организациям и иным 

юридическим лицам, 

индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам 

08 01 05 0 00 60000  12 064  

602 Субсидия бюджетным 

учреждениям 

08 01 05 0 00 60000 610 12 064  

602 Расходы местного бюджета за счет 

стимулирующих субсидий, 

связанные с компенсацией 

расходов на повышение 

заработной платы работников 

бюджетной сферы 

08 01 05 0 00 72002  16 376 16 376 

602 Субсидия бюджетным 

учреждениям 

08 01 05 0 00 72002 610 16 376 16 376 

602 Пенсионное обеспечение 10 01   1 400  

602 Непрограммные направления 

расходов бюджета 

муниципального образования в 

области пенсионного обеспечения 

трудовой пенсии лицам, 

10 01 90 7 00 00000  1 400  



замещавшим должности 

муниципальной службы 

602 Иные направления расходов 10 01 90 7 00 90000  1 400  

602 Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 

10 01 90 7 00 90000 310 1 400  

602 Социальное обеспечение 

населения 

10 03   430  

602 Предоставление в 2018 году 

молодым семьям социальных 

выплат на приобретение жилья или 

строительство индивидуального 

жилого дома в рамках областной 

целевой подпрограммы «молодой 

семье – доступное жилье» до 2020 

года  

10 03 09500L020W  428  

602 Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат  

10 03 09500L020W 320 428  

602 Предоставление социальных 

выплат ветеранам ВОВ 1941-1945 

годов, вдовам инвалидов и 

участников ВОВ, бывшим 

несовершеннолетним узникам 

концлагерей, гетто и других мест 

принудительного содержания, 

созданных фашистами и их 

союзниками в период Второй 

мировой войны, на проведение 

мероприятий, направленных на 

улучшение условий их проживания 

10 03 10 5 00 S3230  2  

602 Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

10 03 10 5 00 S3230 320 2  

602 Охрана семьи и детства 10 04   4 818 4 798 

602 Муниципальная программа 

«Улучшение демографической 

ситуации Хворостянского района 

на 2018-2020 годы» 

10 04 06 0 00 2000  20  

602 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

10 04 06 0 00 20000 240 20  

602 Исполнение переданных 

государственных полномочий по 

осуществлению денежных выплат 

на вознаграждение, 

причитающееся приемному 

родителю, патронатному 

воспитателю 

10 04 90 2 00 75170  4 798 4 798 

602 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

10 04 90 2 00 75170 240 4  798 4 798 



602 Другие вопросы в области 

социальной политики 

10 06   2 472 2 422 

602 Исполнение переданных 

полномочий по обеспечению 

жилыми помещениями отдельных 

категорий граждан 

10 06 09 1 00 75080  124 124 

602 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

10 06 09 1 00 75080 120 86 86 

602 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

10 06 09 1 00 75080 240 38 38 

602 Исполнение полномочий по 

осуществлению деятельности по 

опеке и попечительству над 

несовершеннолетними лицами, 

социальной поддержке семьи, 

материнства и детства 

10 06 90 2 00 75180  1 857 1 857 

602 Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

10 06 90 2 00 75180 110 1 356 1 356 

602 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

10 06 90 2 00 75180 120 330 330 

602 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

10 06 90 2 00 75180 240 165 165 

602 Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

10 06 90 2 00 75180 850 6 6 

602 Осуществление деятельности по 

опеке и попечительству в 

отношении совершеннолетних 

граждан 

10 06 90 2 00 75190  441 441 

602 Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

10 06 90 2 00 75190 110 304 304 

602 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

10 06 90 2 00 75190 240 137 137 

602 Муниципальная программа 

«Обеспечение беспрепятственного 

доступа маломобильных групп 

населения к объектам социальной 

инфраструктуре  и информации в 

муниципальном районе 

Хворостянский Самарской области 

на 2018-2020 годы»  

10 06 90 2 00 00010  50  

602 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд  

10 06 90 2 00 00010 240 50  

602 Физическая культура  11 01   900  



602 Муниципальная  программа 

«Развитие физической культуры и 

спорта в муниципальном районе 

Хворостянский на 2018-2020г.»   

11 01 04 0 00 00000  900   

602 Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

11 01 04 0 00 20000  900  

602 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

11 01 04 0 00 20000 240 900  

602 Массовый спорт 11 02   14 118  

602 Технологическое присоединение 

энергопринимающих устройств по 

объекту: ФОК 

11 02 05 3 00 73030  758  

602 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

11 02 05 3 00 73030 240 758  

602 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям, некоммерческим 

организациям и иным 

юридическим лицам, 

индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам 

11 02 90 1 00 60000  13 360  

602 Субсидии автономным 

учреждениям  

11 02 90 1 00 60000 620 13 360  

602 Средства массовой информации 12 01   800  

602 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям, некоммерческим 

организациям и иным 

юридическим лицам, 

индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам 

12 01 90 1 00 60000  800  

602 Субсидии автономным 

учреждениям  

12 01 90 1 00 60000 620 800  

602 Обслуживание государственного 

внутреннего и муниципального 

долга 

13 01   700  

602 Муниципальная программа 

«Управление муниципальными 

финансами и муниципальным 

долгом муниципального района 

Хворостянский Самарской 

области» на 2018-2020 годы 

13 01 13 0 00 00000  700  

602 Подпрограмма 

«Совершенствование управления 

муниципальным долгом» 

13 01 13 1 00 90000  700  

602 Обслуживание муниципального 

долга 

13 01 13 1 00 90000 730 700  



805 Муниципальное казенное 

учреждение «Комитет по 

управлению  

муниципальным имуществом» 

муниципального района 

Хворостянский Самарской 

области 

    3 344  

805 Другие общегосударственные 

вопросы 

01 13   3 344              

805 Расходы на обеспечение 

выполнения функций органами 

местного самоуправления 

01 13 90 1 00 11000  2 444  

805 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 13 90 1 00 11000 120 2 275  

805 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 13 90 1 00 11000 240 166  

805 Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

01 13 90 1 00 11000 850 3  

805 Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

01 13 90 5 00 20000  900  

805 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 13 90 5 00 20000 240 700  

805 Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

01 13 90 5 00 20000 850 200  

934 Управление финансами  

Администрации 

муниципального района 

Хворостянский Самарской 

области 

    8 311 441 

934 Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06   5 870  

934 Муниципальная программа 

«Управление муниципальными 

финансами и муниципальным 

долгом муниципального района 

Хворостянский Самарской 

области» на 2018-2020 годы 

01 06 13 0 00 00000  5 870  

934 Подпрограмма «Организация 

планирования и исполнения 

местного бюджета» 

01 06 13 2 00 00000  5 870  

934 Расходы на обеспечение 

выполнения функций органами 

местного самоуправления 

01 06 13 2 00 11000  5 870  

934 Расходы на выплаты персоналу 01 06 13 2 00 11000   120 5 456  



государственных (муниципальных) 

органов 

934 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 06 13 2 00 11000 240 404  

934 Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

01 06 13 2 00 11000 850 10  

934 Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

субъектов РФ и муниципальных 

образований 

14 01   1 441 441 

934 Муниципальная программа 

«Управление муниципальными 

финансами и муниципальным 

долгом муниципального района 

Хворостянский Самарской 

области» на 2018-2020 годы 

14 01 13 0 00 00000  1 441 441 

934 Подпрограмма «Межбюджетные 

отношения в Хворостянском 

районе» 

14 01 13 3 00 00000  1 441 441 

934 Дотация на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

поселений за счет областного 

бюджета 

14 01 13 3 00 75140  441 441 

934 Дотации 14 01 13 3 00 75140 510 441 441 

934 Дотация на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджета муниципального района 

14 01 13 3 00 78110  1 000  

934 Дотации 14 01 13 3 00 78110 510 1 000  

934 Иные дотации 14 02   1 000  

934 Муниципальная программа 

«Управление муниципальными 

финансами и муниципальным 

долгом муниципального района 

Хворостянский Самарской 

области» на 2018-2020 годы 

14 02 13 0 00 00000  1 000  

934 Подпрограмма «Межбюджетные 

отношения в Хворостянском 

районе» 

14 02 13 3 00 00000  1 000  

934 Иные межбюджетные трансферты 

из бюджета муниципального 

района в бюджеты поселений 

14 02 13 3 00 78140  1 000  

934 Дотации 14 02 13 3 00 78140 510 1 000  

 ИТОГО:     138 255 36 506 

 

  

 

 

 

 

 

 



Приложение 5 

                                                                                          к решению Собрания представителей 

                                                                                               «О  бюджете муниципального 

    района Хворостянский на 2018 год 

                                                                                                     и на плановый период 2019 и 2020 годов» 

 

Ведомственная структура расходов бюджета 

 муниципального района на плановый период 2019-2020 годов 

 

Код 

гл. 

рас

пор

яди

теля 

 

Наименование  главного 

распорядителя 

средств бюджета 

муниципального района, 

раздела, подраздела, 

целевой статьи, 

подгруппы видов 

расходов  

 

Рз 

 

ПР 

 

 

ЦСР 

 

ВР 

Сумма, 

тыс. рублей 

2019 год 

всего 

в том 

числе 

за счет 

безвоз

мездн

ых 

поступ

лений 

2020 

год 

всего 

в том 

числе 

за счет 

безвоз

мездн

ых 

поступ

лений 

601 Собрание представителей 

муниципального района 

Хворостянский 

Самарской области 

    1 016  1 016  

601 

 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) 

органов государственной 

власти и представительных 

органов муниципальных 

образований  

01 03   1 016  1 016  

601 Расходы на обеспечение 

выполнения функций 

органами местного 

самоуправления 

01 03 90 1 00 

11000  

 1 016  1 016  

601 Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 03 90 1 00 

11000 

120 955  955  

601 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 03 90 1 00 

11000 

240 58  58  

601 Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

01 03 90 1 00 

11000 

850 3  3  

602 Администрация 

муниципального района 

Хворостянский 

Самарской области 

    74 932 18 576 82 352 20 146 

602 Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта РФ и 

муниципального 

01 02   1 000  1 000  



образования 

602 Расходы на обеспечение 

выполнения функций 

органами местного 

самоуправления 

01 02 90 1 00 

11000 

 1 000  1 000  

602 Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 02 90 1 00 

11000 

120 1 000  1 000  

602 Функционирование 

Правительства РФ, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов РФ, местных 

администраций  

01 04   9 600  9 700  

602 Расходы на обеспечение 

выполнения функций 

органами местного 

самоуправления 

01 04 90 1 00 

11000 

 9 600  9 700  

602 Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 90 1 00 

11000 

120 9 400  9 500  

602 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 90 1 00 

11000 

240 153  153  

602 Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

01 04 90 1 00 

11000 

850 47  47  

602 Резервные фонды 01 11   200  200  

602 Резервный фонд местной 

администрации 

01 11 90 1 00 

79900 

 200  200  

602 Резервные средства 01 11 90 1 00 

79900 

870 200  200  

602 Другие 

общегосударственные 

вопросы 

01 13   15 820  17 440  

602 Расходы на обеспечение 

деятельности 

муниципальных казенных 

учреждений 

01 13 90 2 00 

12000 

 1 520  1 640  

602 Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

01 13 90 2 00 

12000 

110 1 458  1 578  

602 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 90 2 00 

12000 

240 60  60  

602 Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

01 13 90 2 00 

12000 

850 2  2  

602 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям, 

01 13 90 1 00 

60000 

 14 300  15 800  



некоммерческим 

организациям и иным 

юридическим лицам, 

индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам 

602 Субсидии бюджетным 

учреждениям  

01 13 90 1 00 

60000 

610 9 600  10 800  

602 Субсидии автономным 

учреждениям 

01 13 90 1 00 

60000 

620 4 700  5 000  

602 Другие вопросы в области 

национальной безопасности 

и правоохранительной 

деятельности 

03 14   30  30  

602 Муниципальная программа 

«Комплексная программа 

профилактики и 

правонарушений в 

муниципальном районе» на 

2018-2020 годы 

03 14 06 0 00 

00000 

 30  30  

602 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 14 06 0 00 

00000 

240 30  30  

602 Транспорт 04 08   1 150  1 250  

602 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям, 

некоммерческим 

организациям и иным 

юридическим лицам, 

индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам 

04 08 90 4 00 

60000 

 1 150  1 250  

602 Субсидии юридическим 

лицам (кроме 

некоммерческих 

организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, 

физически лицам 

04 08 90 4 00 

60000 

810 1 150  1 250  

602 Общее образование 07 02   14 300  15 000  

602 Муниципальная целевая 

программа «Организация 

предоставления 

общедоступного и 

бесплатного общего 

образования на территории 

муниципального района 

Хворостянский Самарской 

области на 2018-2020 годы» 

07 02 01 0 00 

00000 

 14 300  15 000  

602 Предоставление субсидий 07 02 01 0 00  14 300  15 000  



бюджетным, автономным 

учреждениям, 

некоммерческим 

организациям и иным 

юридическим лицам, 

индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам 

60000 

602 Субсидии автономным 

учреждениям 

07 02 01 0 00 

60000 

620 14 300  15 000  

602 Дополнительное 

образование детей 

07 03   1 960 883 2 100 997 

602 Муниципальная программа 

«Обеспечение доступности 

дополнительного 

образования детей в 

муниципальном 

образовательном 

учреждении 

дополнительного 

образования детей в сфере 

культуры муниципального 

района Хворостянский 

Самарской области на 2018-

2020 годы»  

07 03 02 0 00 

00000 

 1 960 883 2 100 997 

602 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям, 

некоммерческим 

организациям и иным 

юридическим лицам, 

индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам 

07 03 02 0 00 

60000 

 1 077  1 103  

602 Субсидии бюджетным 

учреждениям 

07 03 02 0 00 

60000 

610 1 077  1 103  

602 Расходы местного бюджета 

за счет стимулирующих 

субсидий, связанные с 

компенсацией расходов на 

повышение заработной 

платы работников 

бюджетной сферы 

07 03 02 0 00 

72002 

 883 883 997 997 

602 Субсидии бюджетным 

учреждениям 

07 03 02 0 00 

72002 

610 883 883 997 997 

602 Молодежная политика и 

оздоровление детей 

07 07   94  100  

602 Муниципальная целевая 

программа «Организация 

работы с детьми и 

молодежью в 

Хворостянском районе на 

2018-2020 годы» 

07 07 03 0 00 

00000 

 84  90  



602 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 07 03 0 00 

20000 

240 84  90  

602 «Муниципальная 

программа мер по 

противодействию 

незаконному обороту 

наркотических средств, 

профилактике наркомании, 

лечению и реабилитации 

наркозависимой части 

населения муниципального 

района Хворостянский на 

2018-2020 годы» 

07 07 06 0 00 

20000 

 10  10  

602 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 07 06 0 00 

20000 

240 10  10  

602 Культура 08 01   19 000 17 693 22 504 19 149 

602 Муниципальная программа 

«Развитие и сохранение 

культурного потенциала 

муниципального района  

Хворостянский Самарской 

области на 2018-2020 годы»  

08 01 05 0 00 

00000 

 19 000 17 693 22 504 19 149  

602 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям, 

некоммерческим 

организациям и иным 

юридическим лицам, 

индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам 

08 01 05 0 00 

60000 

 1 307  3 355  

602 Субсидия бюджетным 

учреждениям 

08 01 05 0 00 

60000 

610 1 307  3 355  

602 Расходы местного бюджета 

за счет стимулирующих 

субсидий, связанные с 

компенсацией расходов на 

повышение заработной 

платы работников 

бюджетной сферы 

08 01 05 0 00 

72002 

 17 693 17 693 19 149 19 149 

602 Субсидия бюджетным 

учреждениям 

08 01 05 0 00 

72002 

610 17 693 17 693 19 149 19 149 

602 Пенсионное обеспечение 10 01   1 400  1 400  

602 Непрограммные 

направления расходов 

бюджета муниципального 

образования в области 

10 01 90 7 00 

00000 

 1 400  1 400  



пенсионного обеспечения 

трудовой пенсии лицам, 

замещавшим должности 

муниципальной службы 

602 Иные направления 

расходов 

10 01 90 7 00 

90000 

 1 400  1 400  

602 Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 

10 01 90 7 00 

90000 

310 1 400  1 400  

602 Социальное обеспечение 

населения 

10 03   428  428  

602 Предоставление в 2018 году 

молодым семьям 

социальных выплат на 

приобретение жилья или 

строительство 

индивидуального жилого 

дома в рамках областной 

целевой подпрограммы 

«Молодой семье – 

доступное жилье» до 2020 

года  

10 03 09500L

020W 

 428  428  

602 Социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных нормативных 

социальных выплат  

10 03 09500L

020W 

320 428 428   

602 Охрана семьи и детства 10 04   20  20  

602 Муниципальная программа 

«Улучшение 

демографической ситуации 

Хворостянского района на 

2018-2020 годы» 

10 04 06 0 00 

2000 

 20  20  

602 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

10 04 06 0 00 

20000 

240 20  20  

602 Другие вопросы в области 

социальной политики 

10 06   50  50  

602 Муниципальная программа 

«Обеспечение 

беспрепятственного 

доступа маломобильных 

групп населения к объектам 

социальной 

инфраструктуре  и 

информации в 

муниципальном районе 

Хворостянский Самарской 

области на 2018-2020 годы»  

10 06 90 2 00 

00010 

 50  50  

602 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

10 06 90 2 00 

00010 

240 50  50  



государственных 

(муниципальных) нужд  

602 Физическая культура  11 01   580  630  

602 Муниципальная  программа 

«Развитие физической 

культуры и спорта в 

муниципальном районе 

Хворостянский на 2018-

2020г.»   

11 01 04 0 00 

00000 

 580  630  

602 Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 

11 01 04 0 00 

20000 

 580  630  

602 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

11 01 04 0 00 

20000 

240 580  630  

602 Массовый спорт 11 02   8 600  9 800  

602 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям, 

некоммерческим 

организациям и иным 

юридическим лицам, 

индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам 

11 02 90 1 00 

60000 

 8 600  9 800  

602 Субсидии автономным 

учреждениям  

11 02 90 1 00 

60000 

620 8 600  9 800  

602 Обслуживание 

государственного 

внутреннего и 

муниципального долга 

13 01   700  700  

602 Муниципальная программа 

«Управление 

муниципальными 

финансами и 

муниципальным долгом 

муниципального района 

Хворостянский Самарской 

области» на 2018-2020 годы 

13 01 13 0 00 

00000 

 700  700  

602 Подпрограмма 

«Совершенствование 

управления 

муниципальным долгом» 

13 01 13 1 00 

90000 

 700  700  

602 Обслуживание 

муниципального долга 

13 01 13 1 00 

90000 

730 700  700  

805 Муниципальное казенное 

учреждение «Комитет по 

управлению  

муниципальным 

имуществом» 

муниципального района 

    2 160  2 230  



Хворостянский 

Самарской области 

805 Другие 

общегосударственные 

вопросы 

01 13   2 160  2 230  

805 Расходы на обеспечение 

выполнения функций 

органами местного 

самоуправления 

01 13 90 1 00 

11000 

 1 580  1 600  

805 Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 13 90 1 00 

11000 

120 1 527  1 547  

805 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 90 1 00 

11000 

240 50  50  

805 Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

01 13 90 1 00 

11000 

850 3  3  

805 Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 

01 13 90 5 00 

20000 

     

805 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 90 5 00 

20000 

240 130  140  

805 Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

01 13 90 5 00 

20000 

850 450  490  

934 Управление финансами  

Администрации 

муниципального района 

Хворостянский 

Самарской области 

    3 800  3 900  

934 Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

01 06   3 800  3 900  

934 Муниципальная программа 

«Управление 

муниципальными 

финансами и 

муниципальным долгом 

муниципального района 

Хворостянский Самарской 

области» на 2018-2020 годы 

01 06 13 0 00 

00000 

 3 800  3 900  

934 Подпрограмма 

«Организация 

планирования и исполнения 

местного бюджета» 

01 06 13 2 00 

00000 

 3 800  3 900  

934 Расходы на обеспечение 01 06 13 2 00  3 800  3 900  



выполнения функций 

органами местного 

самоуправления 

11000 

934 Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 06 13 2 00 

11000   

120 3 730  3 830  

934 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 06 13 2 00 

11000 

240 60  60  

934 Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

01 06 13 2 00 

11000 

850 10  10  

ВСЕГО: 81 908 18 576 89 498 20 146 

Условно-утвержденные расходы 2 100 - 4 700 - 

ВСЕГО с учетом утвержденных расходов 84 008 18 576 94 198 20 146 

 

  
           Приложение 6 

                                                                                          к решению Собрания представителей 

                                                                                               «О  бюджете муниципального 

    района Хворостянский на 2018 год 

                                                                                                     и на плановый период 2019 и 2020 годов» 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (государственным, 

муниципальным программам Самарской области и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета 

муниципального района на 2018 год  

 

Наименование  главного распорядителя 

средств бюджета муниципального района, 

раздела, подраздела, целевой статьи, подгруппы 

видов расходов 

 

ЦСР 

 

ВР 

Cумма,                  

тыс. рублей 

 

Всего в том 

числе за 

счет 

безвозм

ездных 

поступл

ений 

Муниципальная целевая программа «Организация 

предоставления общедоступного и бесплатного 

общего образования на территории муниципального 

района Хворостянский Самарской области на 2018-

2020 годы» 

01 0 00 00000  22 000 10 327 

Субсидии автономным учреждениям 01 0 00 00000 620 22 000 10 327 

Муниципальная программа «Обеспечение 

доступности дополнительного образования детей в 

муниципальном образовательном учреждении 

дополнительного образования детей в сфере 

культуры муниципального района Хворостянский 

Самарской области на 2018-2020 годы»  

02 0 00 00000  3 020 780 

Субсидии бюджетным учреждениям 02 0 00 00000 610 3 020 780 

Организация и проведение мероприятий с 02 3 00 00000  26  



несовершеннолетними в период каникул и 

свободное от учебы время 

Субсидии автономным учреждениям 02 3 00 00000 620 26  

Муниципальная целевая программа «Организация 

работы с детьми и молодежью в Хворостянском 

районе на 2018-2020 годы» 

03 0 00 00000  130  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

03 0 00 00000 240 130  

Муниципальная  программа «Развитие физической 

культуры и спорта в муниципальном районе 

Хворостянский на 2018-2020г.»   

04 0 00 00000  900  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

04 0 00 00000 240 900  

Технологическое присоединение 

энергопринимающих устройств по объекту: ФОК 

05 3 00 00000  758  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 3 00 00000 240 758  

Муниципальная программа «Развитие и сохранение 

культурного потенциала муниципального района  

Хворостянский Самарской области на 2018-2020 

годы»  

05 0 00 00000  28 440 16 376  

Субсидия бюджетным учреждениям 05 0 00 00000 610 28 440 16 376 

Муниципальная программа «Комплексная 

программа профилактики и правонарушений в 

муниципальном районе» на 2018-2020 годы 

06 0 00 00000  30  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

06 0 00 00000 240 30  

«Муниципальная программа мер по 

противодействию незаконному обороту 

наркотических средств, профилактике наркомании, 

лечению и реабилитации наркозависимой части 

населения муниципального района Хворостянский 

на 2018-2020 годы» 

06 0 00 00000  10  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

06 0 00 00000 240 10  

Муниципальная программа «Улучшение 

демографической ситуации Хворостянского района 

на 2018-2020 годы» 

06 0 00 00000  20  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

06 0 00 00000 240 20  

Исполнение переданных полномочий по 

обеспечению жилыми помещениями отдельных 

категорий граждан 

09 1 00 00000  124 124 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

09 1 00 00000 120 86 86 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

09 1 00 00000 240 38 38 



нужд 

Субвенция местным бюджетам на обеспечение 

жильем граждан, проработавшим в тылу в период 

ВОВ 

09 1 00 00000 320   

Предоставление в 2018 году молодым семьям 

социальных выплат на приобретение жилья или 

строительство индивидуального жилого дома в 

рамках областной целевой подпрограммы «молодой 

семье – доступное жилье» до 2020 года  

09 5 0000000  428  

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат  

09 5 0000000 320 428  

Предоставление социальных выплат ветеранам ВОВ 

1941-1945 годов, вдовам инвалидов и участников 

ВОВ, бывшим несовершеннолетним узникам 

концлагерей, гетто и других мест принудительного 

содержания, созданных фашистами и их 

союзниками в период Второй мировой войны, на 

проведение мероприятий, направленных на 

улучшение условий их проживания 

10 5 00 00000  2  

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

10 5 00 00000 320 2  

Муниципальная программа «Управление 

муниципальными финансами и муниципальным 

долгом муниципального района Хворостянский 

Самарской области» на 2018-2020 годы 

13 0 00 00000  9 011 441 

Подпрограмма «Совершенствование управления 

муниципальным долгом» 

13 1 00 00000  700  

Обслуживание муниципального долга 13 1 00 00000 730 700  

Подпрограмма «Организация планирования и 

исполнения местного бюджета»  

13 2 00 00000  5 870  

Расходы на обеспечение выполнения функций 

органами местного самоуправления 

13 2 00 00000  5 870  

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

13 2 00 00000   120 5 456  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

13 2 00 00000 240 404  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 13 2 00 00000 850 10  

Подпрограмма «Межбюджетные отношения в 

Хворостянском районе» 

13 3 00 00000  2 441 441 

Дотация на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета муниципального района 

13 3 00 00000  1 441 441 

Дотации 13 3 00 00000 510 1 441 441 

Иные межбюджетные трансферты из бюджета 

муниципального района в бюджеты поселений 

13 3 00 00000  1 000  

Дотации 13 3 00 00000 510 1 000  

Осуществление отдельных государственных 

полномочий в сфере охраны окружающей среды 

17 0 00 00000  327 327 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

17 0 00 00000 120 309 309 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

17 0 00 00000 240 18 18 



нужд 

Субвенции на реализацию отдельных 

государственных полномочий в сфере охраны труда 

23 1 00 00000  403 403 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

23 1 00 00000 120 403 403 

Оплата стоимости набора продуктов питания для 

детей в организованных органами местного 

самоуправления оздоровительных лагерях с 

дневным пребыванием детей в каникулярное время  

41 2 00 00000  170  

Субсидии автономным учреждениям 41 2 00 00000 620 170  

Расходы на обеспечение выполнения функций 

органами местного самоуправления 

90 1 00 00000   57 516 632 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

90 1 00 00000 120 19 663 466 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

90 1 00 00000 240 1 380 166 

Субсидии бюджетным учреждениям  90 1 00 00000 610 14 760  

Субсидии автономным учреждениям  90 1 00 00000 620 21 460  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 90 1 00 00000 850 53  

Резервные средства 90 1 00 00000 870 200  

Расходы на обеспечение деятельности 

муниципальных казенных учреждений 

90 2 00 00000  9 740 7 096 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

90 2 00 00000 110 3 890 1 660 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

90 2 00 00000 120 330 330 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

90 2 00 00000 240 5 263 5 100 

Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципальных) 

учреждений 

90 2 00 00000 630 249  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 90 2 00 00000 850 8 6 

Субвенция на выполнение переданных полномочий 

субъектов РФ по поддержке с/х производства 

90 4 00 00000  2 900  

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

90 4 00 00000 110 739  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

90 4 00 00000 240 261  

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физически лицам 

90 4 00 00000 810 1 900  

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 

90 5 00 00000  900  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

90 5 00 00000 240 700  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 90 5 00 00000 850 200  

Непрограммные направления расходов бюджета 

муниципального образования в области 

90 7 00 00000  1 400  



пенсионного обеспечения трудовой пенсии лицам, 

замещавшим должности муниципальной службы 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

90 7 00 00000 310 1 400  

ИТОГО:   138 255 36 506 

                                                                                        

                                                              
Приложение 7 

                                                                                          к решению Собрания представителей 

                                                                                               «О  бюджете муниципального 

    района Хворостянский на 2018 год 

                                                                                                     и на плановый период 2019 и 2020 годов» 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (государственным, 

муниципальным программам Самарской области и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета 

муниципального района на плановый период 2019 и 2020 годов 

 

 

Наименование  главного 

распорядителя 

средств бюджета муниципального 

района, раздела, подраздела, целевой 

статьи, подгруппы видов расходов 

 

ЦСР 

 

ВР 

Cумма,               

    тыс. рублей 

 

2019 

год 

всего 

в том 

числе 

за счет 

безвоз

мездн

ых 

поступ

лений 

2020 

год 

всего 

в том 

числе 

за счет 

безвоз

мездн

ых 

поступ

лений 

Муниципальная целевая программа 

«Организация предоставления 

общедоступного и бесплатного общего 

образования на территории 

муниципального района Хворостянский 

Самарской области на 2018-2020 годы» 

01 0 00 

00000 

 14 300  15 000  

Субсидии автономным учреждениям 01 0 00 

00000 

620 14 300  15 000  

Муниципальная программа 

«Обеспечение доступности 

дополнительного образования детей в 

муниципальном образовательном 

учреждении дополнительного 

образования детей в сфере культуры 

муниципального района Хворостянский 

Самарской области на 2018-2020 годы»  

02 0 00 

00000 

 1 960 883 2 100 997 

Субсидии бюджетным учреждениям 02 0 00 

00000 

610 1 960 883 2 100 997 

Муниципальная целевая программа 

«Организация работы с детьми и 

молодежью в Хворостянском районе на 

2018-2020 годы» 

03 0 00 

00000 

 84  90  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 03 0 00 240 84  90  



обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

00000 

Муниципальная  программа «Развитие 

физической культуры и спорта в 

муниципальном районе Хворостянский 

на 2018-2020г.»   

04 0 00 

00000 

 580  630  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 0 00 

00000 

240 580  630  

Муниципальная программа «Развитие и 

сохранение культурного потенциала 

муниципального района  Хворостянский 

Самарской области на 2018-2020 годы»  

05 0 00 

00000 

 19 000 17 693 22 504 19 149  

Субсидия бюджетным учреждениям 05 0 00 

00000 

610 19 000 17 693 22 504 19 149 

Муниципальная программа 

«Комплексная программа профилактики 

и правонарушений в муниципальном 

районе» на 2018-2020 годы 

06 0 00 

00000 

 30  30  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

06 0 00 

00000 

240 30  30  

«Муниципальная программа мер по 

противодействию незаконному обороту 

наркотических средств, профилактике 

наркомании, лечению и реабилитации 

наркозависимой части населения 

муниципального района Хворостянский 

на 2018-2020 годы» 

06 0 00 

00000 

 10  10  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

06 0 00 

00000 

240 10  10  

Муниципальная программа «Улучшение 

демографической ситуации 

Хворостянского района на 2018-2020 

годы» 

06 0 00 

00000 

 20  20  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

06 0 00 

00000 

240 20  20  

Предоставление в 2018 году молодым 

семьям социальных выплат на 

приобретение жилья или строительство 

индивидуального жилого дома в рамках 

областной целевой подпрограммы 

«молодой семье – доступное жилье» до 

2020 года  

09 5 

0000000 

 428  428  

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат  

09 5 

0000000 

320 428  428  

Муниципальная программа «Управление 

муниципальными финансами и 

муниципальным долгом муниципального 

района Хворостянский Самарской 

13 0 00 

00000 

 4 500  4 600  



области» на 2018-2020 годы 

Подпрограмма «Совершенствование 

управления муниципальным долгом» 

13 1 00 

00000 

 700  700  

Обслуживание муниципального долга 13 1 00 

00000 

730 700  700  

Подпрограмма «Организация 

планирования и исполнения местного 

бюджета»  

13 2 00 

00000 

 3 800  3 900  

Расходы на обеспечение выполнения 

функций органами местного 

самоуправления 

13 2 00 

00000 

 3 800  3 900  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

13 2 00 

00000   

120 3 730  3 830  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

13 2 00 

00000 

240 60  60  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 13 2 00 

00000 

850 10  10  

Расходы на обеспечение выполнения 

функций органами местного 

самоуправления 

90 1 00 

00000  

 36 343  39 116  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

90 1 00 

00000 

120 12 882  13 002  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

90 1 00 

00000 

240 261  261  

Субсидии бюджетным учреждениям  90 1 00 

00000 

610 9 600  10 800  

Субсидии автономным учреждениям  90 1 00 

00000 

620 13 300  14 800  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 90 1 00 

00000 

850 53  53  

Резервные средства 90 1 00 

00000 

870 200  200  

Расходы на обеспечение деятельности 

муниципальных казенных учреждений 

90 2 00 

00000 

 1 520  1 640  

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

90 2 00 

00000 

110 1 458  1 578  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

90 2 00 

00000 

240 60  60  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 90 2 00 

00000 

850 2  2  

Муниципальная программа 

«Обеспечение беспрепятственного 

доступа маломобильных групп населения 

к объектам социальной инфраструктуре  

и информации в муниципальном районе 

Хворостянский Самарской области на 

2018-2020 годы»  

90 2 00 

000 10 

 50  50  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 90 2 00 240 50  50  



обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

000 10 

Субвенция на выполнение переданных 

полномочий субъектов РФ по поддержке 

с/х производства 

90 4 00 

00000 

 1 150  1 250  

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физически лицам 

90 4 00 

00000 

810 1 150  1 250  

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

90 5 00 

00000 

 580  630  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

90 5 00 

00000 

240 130  140  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 90 5 00 

00000 

850 450  490  

Непрограммные направления расходов 

бюджета муниципального образования в 

области пенсионного обеспечения 

трудовой пенсии лицам, замещавшим 

должности муниципальной службы 

90 7 00 

00000 

 1 400  1 400  

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

90 7 00 

00000 

310 1 400  1 400  

ВСЕГО: 81 908 18 576 89 498 20 146 

Условно-утвержденные расходы 2 100 - 4 700 - 

ВСЕГО с учетом условно утвержденных расходов 84 008 18 576 94 198 20 146 

                                                                                        

                                                              
Приложение 8 

                                                                                          к решению Собрания представителей 

                                                                                               «О  бюджете муниципального 

    района Хворостянский на 2018 год 

                                                                                                     и на плановый период 2019 и 2020 годов» 

 

Объем межбюджетных трансфертов предоставляемых   бюджетам сельских  поселений на 

2018 год 

Наименование поселения Дотации на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

поселений 

Иные 

межбюдже

тные 

трансферт

ы на 

выравнив

ание 

обеспечен

ности 

бюджетов 

(прочая 

дотация), 

тыс. 

рублей 

из 

областного 

бюджета,    

тыс. рублей 

из 

бюджета 

муници-

пального 

района, 

тыс. 

рублей 

Администрация сельского поселения Абашево 

муниципального района Хворостянский Самарской области 

20 167 35 



Администрация сельского поселения Владимировка 

муниципального района Хворостянский Самарской области 

24  70 

Администрация сельского поселения Липовка 

муниципального района Хворостянский Самарской области 

13  205 

Администрация сельского поселения Масленниково 

муниципального района Хворостянский Самарской области 

54 499 100 

Администрация сельского поселения Новокуровка 

муниципального района Хворостянский Самарской области 

62  150 

Администрация сельского поселения Новотулка 

муниципального района Хворостянский Самарской области 

29  150 

Администрация сельского поселения Прогресс 

муниципального района Хворостянский Самарской области 

38  70 

Администрация сельского поселения Романовка 

муниципального района Хворостянский Самарской области 

23 248   

Администрация сельского поселения Соловьево 

муниципального района Хворостянский Самарской области 

10 86 120 

Администрация сельского поселения Студенцы 

муниципального района Хворостянский Самарской области 

22  100 

Администрация сельского поселения  Хворостянка 

муниципального района Хворостянский Самарской области 

146   

                                         ИТОГО 441 1 000 1 000 

 

Приложение 9 

                                                                                          к решению Собрания представителей 

                                                                                               «О  бюджете муниципального 

    района Хворостянский на 2018 год 

                                                                                                     и на плановый период 2019 и 2020 годов» 

 
 

Источники внутреннего финансирования дефицита 

муниципального района Хворостянский на 2018 год 

 

 

Код 

адм

ин. 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование кода группы, подгруппы, 

статьи, вида источника финансирования 

дефицита  бюджета муниципального района, 

кода классификации операций сектора 

муниципального управления, относящихся к 

источникам финансирования дефицита  

бюджета муниципального района 

Сумма,      

тыс. 

рублей 

602  01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов 

-2 700 

602 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 

- 

602 01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных организаций  

в валюте Российской Федерации 

- 



602 01 02 00 00 05 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций 

бюджетами муниципальных районов в валюте 

Российской Федерации 

- 

602 01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных 

кредитными организациями в валюте 

Российской Федерации 

- 

602 01 02 00 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных районов 

кредитов от кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 

- 

602 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 

 

602 01 03 01 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов, от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

 

602 01 03 01 00 05 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации  

бюджетом муниципального района 

 

602 01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных 

от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 

 

602 01 03 01 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных районов 

кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации  в валюте 

Российской Федерации 

 

602 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 

-2 700 

602 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -135 555 

602 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджета -135 555 

602 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

-135 555 

602 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных районов 

-135 555 

602 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 138 255 

602 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 138 255 

602 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

138 255 

602 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных районов 

138 255 

 

 
Приложение 10 

                                                                                          к решению Собрания представителей 

                                                                                               «О  бюджете муниципального 

    района Хворостянский на 2018 год 

                                                                                                     и на плановый период 2019 и 2020 годов» 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита 

муниципального района Хворостянский на плановый период  2019-2020 годов 

 

 



Код 

адм

ин. 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование кода группы, 

подгруппы, статьи, вида 

источника финансирования 

дефицита  бюджета 

муниципального района, кода 

классификации операций 

сектора муниципального 

управления, относящихся к 

источникам финансирования 

дефицита  бюджета 

муниципального района 

Сумма,     

  тыс. рублей 

2019 год 2020 год 

602  01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего 

финансирования дефицитов 

бюджетов 

6 322 - 

602 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 

18 963 - 

602 01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных 

организаций  в валюте Российской 

Федерации 

18 963  

602 01 02 00 00 05 0000 710 Получение кредитов от кредитных 

организаций бюджетами 

муниципальных районов в валюте 

Российской Федерации 

18 963  

602 01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, 

предоставленных кредитными 

организациями в валюте 

Российской Федерации 

-  

602 01 02 00 00 05 0000 810 Погашение бюджетами 

муниципальных районов кредитов 

от кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 

-  

602 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

-25 285 - 

602 01 03 01 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов, 

от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

  

602 01 03 01 00 05 0000 710 Получение кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации  бюджетом 

муниципального района 

  

602 01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, 

полученных от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации 

-25 285  

602 01 03 01 00 05 0000 810 Погашение бюджетами 

муниципальных районов кредитов 

от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации  в 

валюте Российской Федерации 

-25 285  

602 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на - - 



счетах по учету средств бюджета 

602 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 

бюджетов 

-109 293 -94 198 

602 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 

средств бюджета 

-109 293 -94 198 

602 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

-109 293 -94 198 

602 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 

-109 293 -94 198 

602 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

109 293 94 198 

602 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 

109 293 94 198 

602 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

109 293 94 198 

602 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 

109 293 94 198 

 
Приложение 11 

                                                                                          к решению Собрания представителей 

                                                                                               «О  бюджете муниципального 

    района Хворостянский на 2018 год 

                                                                                                     и на плановый период 2019 и 2020 годов» 

Таблица 1 

Программа муниципальных внутренних заимствований муниципального района 

Хворостянский на 2018 год 

 

№ 

п/п 

Вид и наименование заимствования Привлечение 

средств,             

тыс. рублей 

Погашение 

основного 

долга,             

тыс. рублей 

1  Кредиты, привлекаемые муниципальным 

районом от других бюджетов бюджетной 

системы РФ 

0 0 

2 Кредиты, привлекаемые муниципальным 

районом от кредитных организаций  

0 0 

 Итого 0 0 

 

Таблица 2 

Программа муниципальных внутренних заимствований муниципального района 

Хворостянский на 2019 год 



  

№ 

п/п 

Вид и наименование заимствования Привлечение 

средств,             

тыс. рублей 

Погашение 

основного 

долга,             

тыс. рублей 

1  Кредиты, привлекаемые муниципальным 

районом от других бюджетов бюджетной 

системы РФ 

0 25 285 

2 Кредиты, привлекаемые муниципальным 

районом от кредитных организаций  

18 963 0 

 Итого 18 963 25 285 

 

 

Таблица 3 

Программа муниципальных внутренних заимствований муниципального района 

Хворостянский на 2020 год 

 

№ 

п/п 

Вид и наименование заимствования Привлечение 

средств,             

тыс. рублей 

Погашение 

основного 

долга,             

тыс. рублей 

1  Кредиты, привлекаемые муниципальным 

районом от других бюджетов бюджетной 

системы РФ 

0 0 

2 Кредиты, привлекаемые муниципальным 

районом от кредитных организаций  

0 0 

 Итого 0 0 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 12 

                                                                                          к решению Собрания представителей 

                                                                                               «О  бюджете муниципального 

    района Хворостянский на 2018 год 

                                                                                                     и на плановый период 2019 и 2020 годов» 

 

 

Программа муниципальных гарантий муниципального района Хворостянский                                 

на 2018 год 

В 2018 году предоставление муниципальных гарантий муниципального района Хворостянский     

не предусмотрено 

 

Объем бюджетных ассигнований на исполнение гарантий по возможным гарантийным случаям 

в 2018 году за счет источников финансирования дефицита муниципального района  – 0 тыс. 

рублей. 

 

Программа муниципальных гарантий муниципального района Хворостянский                                 

на 2019 год 

В 2019 году предоставление муниципальных гарантий муниципального района Хворостянский 

не предусмотрено 

 

Объем бюджетных ассигнований на исполнение гарантий по возможным гарантийным случаям 

в 2019 году за счет источников финансирования дефицита муниципального района  – 0 тыс. 

рублей.  

 

Программа муниципальных гарантий муниципального района Хворостянский                                 

на 2020 год 

В 2020 году предоставление муниципальных гарантий муниципального района Хворостянский 

не предусмотрено 

 

Объем бюджетных ассигнований на исполнение гарантий по возможным гарантийным случаям 

в 2020 году за счет источников финансирования дефицита муниципального района  – 0 тыс. 

рублей 


	sndt49b2
	163.22



